UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE
INSTITUTO METRÓPOLE DIGITAL

ESPECIALIZAÇÃO EM METODOLOGIAS ATIVAS DE APRENDIZAGEM

A coordenação do Curso de Especialização em Metodologias Ativas de Aprendizagem da
Universidade Federal do Rio Grande do Norte (UFRN) torna público o resultado da Análise de
Currículo dos Candidatos, referente à Etapa 2 do Processo Seletivo Extraordinário da turma
2023, Edital Nº 003/2023-EMAA, a partir da documentação submetida pelos candidatos por
meio do Sistema Integrado de Gestão de Atividades Acadêmicas (SIGAA).

I. ANÁLISE DO CURRÍCULO DOS CANDIDATOS

Nº
INSCRIÇÃO

FORMAÇÃO
ACADÊMICA

EXPERIÊNCIA
PROFISSIONAL

PRODUÇÃO
ACADÊMICA
E APLICADA

PONTUAÇÃO
TOTAL

186468 0,50 5,00 0,75 6,25

186470 0,50 2,50 0,00 3,00

186477 1,25 4,00 1,25 6,50

186484 1,25 4,50 1,25 7,00

II. PERÍODO PARA RECURSOS

De acordo com o itens 2.1 e 8.2 do Edital, caso o(a) candidato(a) queira interpor recurso, deve
encaminhar um e-mail à Coordenação do Curso no dia 10 de agosto de 2023 por meio do
seguinte endereço: metodologiasativas@imd.ufrn.br.

Caso necessite anexar algum documento ao recurso, deve inserir a versão digitalizada do
documento ao email a ser enviado.

Os eventuais recursos, referentes à Etapa 2 do Processo Seletivo Extraordinário da turma
2023, serão analisados e respondidos até o dia 11 de agosto de 2023.

Natal, 09 de agosto de 2023.

Charles Andryê Galvão Madeira
Coordenador da EMAA

mailto:metodologiasativas@imd.ufrn.br